Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!! ------

О Законе Владимирской области «О внесении
изменений в Закон Владимирской области «О
Законодательном Собрании Владимирской
области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «О Законодательном Собрании Владимирской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится депутатом Законода-
тельного Собрания Владимирс-
кой области Р.Ю. Русановым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«О Законодательном Собрании Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 7 мая 2002 года N~38-0З "О Зако-

нодательном Собрании Владимирской области" (Владимирские ведомости, 2002,
15 мая, 17 июля; 2004, 14 января, 9 июня; 2005, 12 апреля, 14 декабря, 31 декабря;
2006, 22 марта, 21 июля; 2007, 18 сентября, 12 декабря; 2009, 11 февраля, 20 мая,
27 мая, 11 июля, 12 августа, 21 октября; 2010, 12 мая, 13 октября, 22 декабря;
2012, 17 марта, 14 апреля, 16 июня, 25 августа) следующие изменения:

1) в статье 1:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок проведения выборов в Законодательное Собрание устанавлива-

ется законом Владимирской области в соответствии с требованиями федерального
законодательства. Число депутатов Законодательного Собрания, срок их полно-
мочий устанавливаются Уставом (Основным Законом) Владимирской области.»;

б) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Законодательное Собрание обладает правами юридического лица, имеет

гербовую печать.»;
2) в части 5 статьи 7 слова «или группы депутатов в количестве не менее

одной пятой от установленного законом числа депутатов Законодательного Соб-

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосо1\Законы\2012\19 09\0 внес изм в ЗВО О ЗС ВО(с Дискеты).dос 10.09.2012
9:59:00

2

рания» исключить;
3) в части 4 статьи 8:
а) в подпункте «б» слово «предложению» заменить словами «требованию

группы депутатов, составляющих»;
б) в подпункте «в» слово « предложению» заменить словом «требованию»;
4) в статье 9:
а) часть 8 после слова «дней» дополнить словами «со дня получения зако-

на»;
б) часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. До истечения указанного срока Губернатор вправе отклонить принятый

Законодательным Собранием закон и возвратить его в Законодательное Собрание
с мотивированным обоснованием отклонения либо с предложением о внесении
в него изменений и дополнений.»;

в) часть 1О изложить в следующей редакции:
«10. Отклоненный закон и обоснование Губернатора о причинах его откло-

нения направляются председателем Законодательного Собрания в тот комитет,
который был ответственным за его подготовку к рассмотрению на заседании За-
конодательного Собрания.»;

г) в части 11 слово «принят» заменить словом «одобрен»;
д) часть 12 изложить в следующей редакции:
«12. Порядок рассмотрения отклоненного Губернатором закона определяет-

ся Регламентом Законодательного Собрания Владимирской области.»;
5) подпункт «б» части 5 статьи 1О после слова «также» дополнить словом

«вносит»;
6) статью 12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Совет Законодательного Собрания
1. Совет Законодательного Собрания создается для предварительной подго-

товки и рассмотрения организационных вопросов деятельности Законодательного
Собрания. Совет является постоянно действующим совещательным органом.

2. Членами Совета являются председатель Законодательного Собрания, за-
местители председателя Законодательного Собрания, председатели комитетов,
руководители фракций.

3. Порядок деятельности Совета Законодательного Собрания и его полно-
мочия определяются Регламентом Законодательного Собрания Владимирской об-
ласти.»;

7) в статье 14:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Законодательное Собрание вправе создавать комиссии и рабочие груп-

пы, деятельность которых ограничивается:
1) определенным периодом времени, на который создается комиссия или

рабочая группа;
2) определенной задачей, для решения которой создается комиссия или ра-

бочая группа.»;
8) в статье 16:
а) часть 1 после слова «информационное» дополнить словом «, документа-

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосо1\Законы\2012\19 09\0 внес изм в зво О ЗС ВО(с Дискеты).dос 10.09.2012
9:59:00

3

ционное»;
б) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Расходы на содержание аппарата Законодательного Собрания включа-

ются в смету расходов Законодательного Собрания на очередной финансовый год,
утверждаемую председателем Законодательного Собрания.»;

9) в статье 18:
а) в пункте 1 слова «, внесение в него изменений и дополнений» заменить

словами « и поправок к нему»;
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) осуществление законодательного регулирования по предметам ведения

субъекта Российской <I>едерациии предметам совместного ведения Российской
<I>едерациии субъектов Российской <I>едерациив пределах полномочий субъекта
Российской <I>едерации;»;

в) пункт 1Оизложить в следующей редакции:
«1О) установление порядка проведения выборов в Законодательное Собра-

ние, порядка проведения выборов Губернатора и порядок отзыва Губернатора;»;
д) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) назначение выборов в Законодательное Собрание, выборов Губерна-

тора и голосования по отзыву Губернатора.»;
10) в статье 19:
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) установление отнесенных к ведению субъекта Российской <I>едерации

налогов и сборов, а также порядка их взимания;»;
б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) установление законами о налогах в порядке и пределах, предусмотрен-

ных Налоговым кодексом Российской <I>едерации,налоговых льгот и порядка их
применения;» ;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) регулирование земельных отношений в пределах компетенции Влади-

мирской области как субъекта Российской <I>едерации;»;
г) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) правовое регулирование в области природопользования и охраны окру-

жающей среды в соответствии с федеральным законодательством;»;
д) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) принятие решения о включении выявленного объекта культурного на-

следия в реестр объектов культурного наследия в качестве объекта культурного
наследия регионального или местного (муниципального) значения, об изменении
категории историко-культурного значения объекта культурного наследия регио-
нального или местного (муниципального) значения;»;

е) пункт 1Оизложить в следующей редакции:
«10) правовое регулирование в области сохранения, использования, популя-

ризации и государственной охраны объектов культурного наследия Владимир-
ской области;»;

ж) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) утверждение заключения и .р~сторжения договоров Владимирской об-

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Законы\2012\19 09\0 внес изм в зво О ЗС ВО(с Дискеты).dос 10.09.2012
9:59:00

4

ласти; »;
11) пункт 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«3) установление законом Владимирской области порядка назначения

и проведения референдума Владимирской области.»;
12) пункт 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«3) избрание и досрочное прекращение полномочий члена Совета Федера-

ции Федерального Собрания Российской Федерации - представителя от Законода-
тельного Собрания;».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

."

Н.В. Виноградов

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосо1\Законы\2012\19 09\0 внес изм в ЗВО О ЗС ВО(с Дискеты).dос 10.09.2012
9:59:00

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005